核协科函〔2023〕332 号

各有关单位：

为贯彻落实《国家标准化发展纲要》相关的要求，促进核协

团标的贯彻实施以及提高国际标准申报与编写的科学性和规范

性，中国核能行业协会拟于 2023 年 6 月在武汉举办核协团标宣

贯暨国际标准编制与申报培训，请各有关单位结合自身需要自愿

报名参加。现将有关事宜通知如下：

一、培训对象

核能行业和相关行业企事业单位的专业技术人员。

二、培训安排和内容

1.时间：6 月 15-16 日，14 日下午至 15 日上午 8:00 前报到；

2.地点：武汉高铁凯瑞国际酒店(湖北省武汉市江夏区藏龙

大道 1 号)。

- 2 -

3.培训内容详见附件。

三、收费标准

培训费：2000 元/人，包括：专家授课费、培训材料费等费

用。请提前汇款（备注“姓名+核协团标培训”）至中国核能行业

协会账户：

开户名：中国核能行业协会

开户行：中国银行股份有限公司北京西三环北路支行

账  号：338966139210

四、报名流程

1.请参加培训人员于 6 月 12 日前汇款后，与联系人确认是

否报名成功。

2.扫描下方二维码填写报名信息，并加入培训班微信群。报

名满 70 人截止。

五、其他事宜

1.本次培训由中核武汉核电运行技术股份有限公司和苏州

热工研究院有限公司协办。

2.培训结束后，为参加培训人员统一发放核协团标培训证书。

- 3 -

3.培训期间食宿统一安排，住宿费自理。高铁凯瑞国际酒店

住宿协议价格：328 元/间/天。

4.联系人：

张加军，15811202367，standard@org-cnea.cn

杨顺龙, 18759399556，yangsl02@cnnp.com.cn

孙煜，18896562023,sun18896562023@163.com

特此通知。

附件：培训日程安排

                          中国核能行业协会

                           2023 年 5 月 18 日

mailto:standard@org-cnea.cn

- 4 -

附件

 培训项目 主讲人 时间

6 月 15 日上午
1 核协团标总体情况介绍 张加军 9:00-9:20

2
T/CNEA 075-2022《核电厂含硼水中锌和镍浓度的

测定 电感耦合等离子体发射光谱法》解读
陈奕琛 9:20-10:20

3
T/CNEA 002-2021《压水堆核电厂一回路加锌指南》

解读
侯涛 10:20-11:20

4
T/CNEA 018-2021《核电厂核应急演习监控与评估》

解读
苟全录 11:20-12:20

6 月 15 日下午

5
T/CNEA 031-2022《核电厂人因运行事件分析指南》

解读
毛志新 14:00-15:00

6
T/CNEA 068-2022《核电厂基于状态的维修管理指

南》解读
王欣 15:00-16:00

7
T/CNEA 067-2022《核电厂关键敏感设备管理指南》

解读
王欣 16:00-17:00

6 月 16 日上午

8 国际标准的编制和申报流程 高昂 9:00-10:30